

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN POSISI KEUANGAN

Pada Tanggal 31 Desember 2019 dan 2018
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION

As of December 31, 2019 and 2018
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2019 Rp	2018 Rp	
ASET				ASSETS
Kas dan bank	4	24,312,454,495	15,711,757,402	Cash on hand and in banks
Piutang imbal jasa kafalah	5	18,295,926,872	6,750,855,864	Kafalah fee receivables
Piutang penjaminan ulang	6	23,061,558,013	7,988,726,802	Re-guarantee receivables
Piutang hasil investasi	7	1,609,128,897	381,286,784	Investment income receivables
Investasi				Investments
Deposito berjangka	8.a	436,450,000,000	279,051,439,088	Time deposits
Surat berharga syariah negara	8.b	65,205,312,842	--	Government sharia bond
Reksadana	8.c	25,606,394,884	70,796,670,934	Mutual fund
Biaya dibayar di muka	9	6,793,104,450	3,666,479,780	Prepaid expenses
Aset tetap	10	13,982,637,462	11,314,634,637	Fixed assets
Aset pajak tangguhan	18.d	5,853,677,416	3,520,960,945	Deferred tax assets
Aset tidak berwujud	11	1,331,992,573	1,848,645,472	Intangible assets
Aset lain-lain		206,500,000	196,500,000	Other assets
JUMLAH ASET		622,708,687,904	401,227,957,708	TOTAL ASSETS
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND SHAREHOLDER'S EQUITY
LIABILITAS				LIABILITIES
Utang ta'widh	14	6,809,345,835	1,733,582,361	Ta'widh payables
Utang penjaminan ulang	15	11,703,991,381	11,989,422,741	Re-guarantee payables
Pendapatan IJK diterima di muka	16	10,503,496,559	8,253,338,901	Kafalah fee income in advance
Utang zakat	17	2,392,108,130	962,416,208	Zakah payables
Utang pajak	18.b	8,388,056,927	5,911,509,051	Taxes payables
Biaya yang masih harus dibayar	19	5,230,389,206	2,846,872,467	Accrued expenses
Estimasi ta'widh retensi sendiri	12	24,905,276,157	18,519,750,447	Estimated ta'widh reserved
Estimasi IJK yang belum merupakan pendapatan	13	37,494,713,246	22,125,368,273	Estimated unearned kafalah fee income
Liabilitas imbalan pascakerja	20	4,227,306,074	2,206,202,034	Post-employment benefits liabilities
Utang lain-lain		678,778,641	1,148,128,478	Other payables
JUMLAH LIABILITAS		112,333,462,156	75,696,590,961	TOTAL LIABILITIES
EKUITAS				EQUITY
Modal - nilai nominal				Share capital - Rp 1,000,000
Rp 1.000.000 per saham				par value per share
Modal - 250.000 saham				Authorized - 250,000 shares
telah ditempatkan dan disetor penuh				issued and paid-up capital
250.000 saham	21	250,000,000,000	250,000,000,000	250,000 shares
Tambahan modal disetor	21, 22	150,000,000,000	--	Paid in capital
Komponen ekuitas lainnya		(1,726,986,844)	(9,183,092)	Other equity component
Saldo laba:				Retained earnings:
Telah ditentukan penggunaannya	23	75,540,549,839	61,455,692,606	Appropriate
Belum ditentukan penggunaannya		36,561,662,753	14,084,857,233	Unappropriate
JUMLAH EKUITAS		510,375,225,748	325,531,366,747	TOTAL EQUITY
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		622,708,687,904	401,227,957,708	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan

The accompanying notes form an integral part of these financial statements

**PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN LABA RUGI DAN
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN**

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
Pada Tanggal 31 Desember 2019 dan 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

**PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND
OTHER COMPREHENSIVE INCOME**

For The Years Ended
As of December 31, 2019 and 2018
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2019 Rp	2018 Rp	
Pendapatan Kafalah				Kafalah Income
Imbal jasa kafalah bruto	24	317,279,785,137	223,484,500,864	Gross kafalah fee
Beban penjaminan ulang	25	(92,714,729,299)	(66,953,938,613)	Reguarantee expenses
Penurunan IJK yang belum merupakan pendapatan		(15,369,344,973)	(5,314,627,392)	Decrease in unearned kafalah fee revenue
Penerimaan kafalah lain		7,777,779,001	4,814,515,090	Other kafalah income
Jumlah Pendapatan Kafalah		216,973,489,866	156,030,449,949	Total Underwriting Income - net
Beban Kafalah				Kafalah Expenses
Ta'widh	26	131,847,921,791	126,990,102,499	Ta'widh
Ta'widh reasuransi	27	(54,392,748,261)	(46,446,761,165)	Ta'widh reinsurance
Beban komisi		25,590,752,579	17,990,825,774	Commission expenses
Pendapatan subrogasi (Kenaikan) penurunan estimasi ta'widh retensi sendiri		6,385,525,710	(13,414,173,279)	Subrogation income (Increase) decrease in estimated ta'widh own retention
Beban kafalah lain		1,956,705,316	1,064,350,781	Other kafalah expenses
Jumlah Beban Kafalah		94,022,111,338	75,098,901,038	Total Kafalah Expenses
Pendapatan Kafalah Bersih		122,951,378,528	80,931,548,911	Net Kafalah Income
Pendapatan investasi	28	20,027,811,231	12,655,131,361	Investment income
Beban usaha	29	87,485,235,872	66,609,072,438	Operating expenses
Laba Usaha		55,493,953,887	26,977,607,834	Operating Income
Beban Lain-lain	30	(3,063,366,934)	(4,248,541,162)	Other expenses
Laba Sebelum Zakat dan Pajak Zakat		52,430,586,953	22,729,066,672	Profit Before Zakah and Income Tax
Laba Sebelum Pajak		51,119,822,279	22,160,840,005	Profit Before Income Tax
Beban Pajak penghasilan	18.a	(14,558,159,526)	(8,075,982,772)	Income tax expense
Laba bersih Tahun Berjalan		36,561,662,753	14,084,857,233	Net income for The Year
Penghasilan Komprehensif Lain				Other Comprehensive Income
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:				Items that will not be reclassified to profit or loss:
Keuntungan (kerugian) aktuarial	20	(2,036,703,603)	221,611,931	Gain (loss) actuarial
Pajak penghasilan terkait	18.d	509,175,901	(55,402,983)	Related income tax
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:				Items that may be reclassified to profit or loss:
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas efek-efek dalam kelompok tersedia untuk dijual		(190,276,050)	644,758,951	Unrealized gain (loss) on available-for-sale securities
Pendapatan Komprehensif Lain		(1,717,803,752)	810,967,899	Other Comprehensive Income
Jumlah Laba Komprehensif Tahun Berjalan		34,843,859,001	14,895,825,132	Total Comprehensive Income for The Year

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan

The accompanying notes form an integral part of these financial statements

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
 Pada Tanggal 31 Desember 2019 dan 2018
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY

For The Years Ended
 As of December 31, 2019 and 2018
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

Catatan/ Notes	Modal saham/ Paid - up capital stock Rp	Tambahkan modal disetor/ Additional paid in capital Rp	Penghasilan komprehensif lain /Others comprehensive income	Keuntungan (kerugian) aktuarial/Gain (loss) actuarial Rp	Saldo laba/Retained earnings		Jumlah ekuitas/ Total equity Rp	
			Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas efek-efek dalam kelompok tersedia untuk dijual/ Unrealized gain (losses) on available for sale marketable securities Rp		Ditentukan Penggunaannya/ Appropriated Rp	Belum ditentukan Penggunaannya/ Unappropriated Rp		
Saldo 31 Desember 2017	250,000,000,000	--	84,943,616	(905,094,607)	55,229,488,051	6,226,204,555	310,635,541,615	Balance as of December 31, 2017
Pembentukan cadangan umum	23	--	--	--	6,226,204,555	(6,226,204,555)	--	Allowances for general reserves
Laba bersih tahun berjalan	--	--	--	--	--	14,084,857,233	14,084,857,233	Net income for the year
Pendapatan komprehensif lainnya	--	--	644,758,951	166,208,948	--	--	810,967,899	Other comprehensive income
Saldo 31 Desember 2018	250,000,000,000	--	729,702,567	(738,885,659)	61,455,692,606	14,084,857,233	325,531,366,747	Balance as of December 31, 2018
Pembentukan cadangan umum	23	--	--	--	14,084,857,233	(14,084,857,233)	--	Allowances for general reserves
Setoran modal	22	150,000,000,000	--	--	--	--	150,000,000,000	Paid up capital
Laba bersih tahun berjalan	--	--	--	--	--	36,561,662,753	36,561,662,753	Net income for the year
Pendapatan komprehensif lainnya	--	--	(190,276,050)	(1,527,527,702)	--	--	(1,717,803,752)	Other comprehensive income
Saldo 31 Desember 2019	250,000,000,000	150,000,000,000	539,426,517	(2,266,413,361)	75,540,549,839	36,561,662,753	510,375,225,748	Balance as of December 31, 2019

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan

The accompanying notes form an integral part of these financial statements

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN ARUS KAS

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
 Pada Tanggal 31 Desember 2019 dan 2018
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENTS OF CASH FLOWS

For The Years Ended
 As of December 31, 2019 and 2018
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Note	2019 Rp	2018 Rp	
Arus Kas dari Aktivitas Operasi				Cash Flows From Operating Activities
Penerimaan kas dari kafalah		309,735,291,613	218,863,222,616	Kafalah receipts
Penerimaan dari kafalah lain		7,777,779,001	57,222,373,649	Other kafalah receipts
Penerimaan kas dari hasil investasi		18,799,969,118	12,325,588,744	Investment income receipts
Penerimaan kas dari lain-lain		--	3,876,708,251	Other receipts
Pengeluaran beban kafalah		(190,633,814,024)	(208,499,136,324)	Payment for kafalah expenses
Pengeluaran untuk beban usaha		(87,436,370,433)	(62,774,287,602)	Payment for operating expenses
Pengeluaran untuk pajak penghasilan		(14,366,234,674)	(2,638,067,878)	Payment for income taxes
Pengeluaran untuk zakat		(434,311,200)	(568,226,667)	Payment for zakat
Pengeluaran lain-lain		(1,799,613,348)	(4,323,460,481)	Payment for others
Kas bersih diperoleh dari aktivitas operasi		41,642,696,053	13,484,714,308	Cash provided by operating activities
Arus Kas dari Aktivitas Investasi				Cash Flows From Investing Activities
Penempatan deposito berjangka		(370,800,000,000)	(95,950,000,000)	Time deposit investment
Pencairan deposito berjangka		213,401,439,088	65,800,000,000	Time deposit withdrawals
Penempatan Surat berharga syariah negara	8.b	(65,660,621,138)	--	Government sharia bond investment
Penempatan investasi jangka pendek		(30,724,894,987)	(50,000,000,000)	Short term investment
Pencairan investasi jangka pendek		75,915,171,037	50,098,021,464	Short term investment withdrawals
Penambahan aset tetap	10	(4,547,083,029)	(2,564,820,403)	Acquisition of fixed assets
Penambahan aset tidak berwujud	11	(616,009,931)	(918,200,000)	Additional of intangible assets
Pembelian aset lain-lain		(10,000,000)	--	Purchases of other assets
Kas bersih digunakan untuk aktivitas investasi		(183,041,998,960)	(33,534,998,939)	Cash used in investing activities
Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan				Cash Flows From Financing Activities
Penerimaan atas tambahan modal disetor	22	150,000,000,000	--	Receipt of additional paid-in capital
Kas bersih diperoleh dari aktivitas pendanaan		150,000,000,000	--	Net cash provided by financing activities
Kenaikan (Penurunan) Bersih Kas dan Bank		8,600,697,093	(20,050,284,631)	Net Increase (Decrease) in Cash and in Banks
Saldo Kas dan Bank awal tahun		15,711,757,402	35,762,042,033	Cash and Banks at Beginning of year
Saldo Kas dan Bank akhir tahun		24,312,454,495	15,711,757,402	Cash and Banks at End of year

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan

The accompanying notes form an integral part of these financial statements

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN SUMBER DAN
PENYALURAN DANA ZAKAT
 Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
 Pada Tanggal 31 Desember 2019 dan 2018
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENTS OF SOURCES AND
DISTRIBUTION OF ZAKAH FUND
 For The Years Ended
 As of December 31, 2019 and 2018
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	2019 Rp	2018 Rp	
Sumber Dana Zakat			Source of Zakah Funds
Zakat dari dalam pembiayaan syariah	1,310,764,674	568,226,667	<i>Zakah from sharia financing</i>
Zakat dari karyawan	553,238,448	550,523,834	<i>Zakah from employees</i>
Jumlah sumber dana zakat	1,864,003,122	1,118,750,501	Total source of zakah funds
Penyaluran Dana Zakat kepada			Distribution of Zakah Funds to
Entitas Pengelola Zakat	(434,311,200)	(383,987,650)	Zakah Management Entity
Kenaikan dana zakat	1,429,691,922	734,762,851	<i>Increasing of zakah funds</i>
Saldo awal dana zakat	962,416,208	227,653,357	<i>Beginning balance of zakah funds</i>
Saldo akhir dana zakat	2,392,108,130	962,416,208	Ending balance of zakah funds

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan

The accompanying notes form an integral part of these financial statements

**PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN SUMBER DAN PENGGUNAAN
DANA KEBAJIKAN**

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
Pada Tanggal 31 Desember 2019 dan 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

**PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENTS OF SOURCE AND
IMPLEMENTATION BENEFIT**

For The Years Ended
As of December 31, 2019 and 2018
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	2019 Rp	2018 Rp	
Sumber Dana Kebajikan			Source of benefit
Pendapatan non halal	--	--	Non halal income
Jumlah	--	--	Total
Penggunaan Dana Kebajikan	--		Establishment of Benefit
Kenaikan (penurunan)	--	--	Increasing (decreasing)
Saldo awal	--	--	Beginning balance
Saldo Akhir	--	--	Ending Balance

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan

The accompanying notes form an integral part of these financial statements